
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

В целях организованного проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования  

на территории Пермского края в резервные сроки основного периода 2024 года  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Внести в перечень административно-территориальных единиц Пермского 

края согласно региональной информационной системе для обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования (далее – ГИА-11), объединенных для 

проведения ГИА-11 в укрупненных пунктах проведения экзаменов в 2024 году, 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Пермского края от 

16 мая 2024 г. № 26-01-06-490 «Об укрупнении пунктов проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования в основной период на территории Пермского края в 2024 

году», изменение, дополнив его позициями согласно приложению к настоящему 

приказу. 

 

 

Министр                                    Р.А. Кассина 

Рег. номер 

О внесении изменения в перечень 
административно-территориальных единиц 
Пермского края согласно региональной 
информационной системе для обеспечения 
проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования (далее – ГИА-
11), объединенных для проведения ГИА-11 в 
укрупненных пунктах проведения экзаменов 
в 2024 году, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки 
Пермского края от 16 мая 2024 г. № 26-01-06-
490 «Об укрупнении пунктов проведения 
государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего 
общего образования в основной период на 
территории Пермского края в 2024 году» 

Дата рег. 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-600 от 14.06.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 1 из 10. Страница создана: 14.06.2024 13:31



 

 

 

2 

Приложение 
к приказу Министерства образования и 
науки 
Пермского края 
от              № 

 

 

13 июня 2024 г. 

58 Чердынский 
городской округ Обществознание 1 2 

Дзержинский 
район города 
Перми 

200 

25 Добрянский 
городской округ Физика 1 3 

Индустриаль
ный район 
города 
Перми 

308 

21 
Александровский 
муниципальный 
округ 

Обществознание 1 22 

Муниципаль
ное 
образование 
"Город 
Березники" 

2260 

26 
Муниципальное 
образование 
«Город Кизел» 

Обществознание 1 22 

Муниципаль
ное 
образование 
"Город 
Березники" 

2260 

40 
Карагайский 
муниципальный 
округ 

Обществознание 1 27 
Краснокамск
ий городской 
округ 

2726 

45 Нытвенский 
городской округ Обществознание 3 27 

Краснокамск
ий городской 
округ 

2726 

34 
Березовский 
муниципальный 
округ 

Обществознание 2 28 
Кунгурский 
муниципальн
ый округ 

2839 

54 Суксунский 
городской округ Физика 1 28 

Кунгурский 
муниципальн
ый округ 

2839 

32 Чусовской 
городской округ География 1 29 

Лысьвенский 
городской 
округ 

2952 

42 Красновишерский 
городской округ Обществознание 2 30 

Соликамский 
городской 
округ 

3076 

42 Красновишерский 
городской округ Физика 2 30 

Соликамский 
городской 
округ 

3076 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-600 от 14.06.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 2 из 10. Страница создана: 14.06.2024 13:31



 

 

 

3 

43 
Куединский 
муниципальный 
округ  

География 1 31 
Чайковский 
городской 
округ 

3196 

37 Горнозаводский 
городской округ Обществознание 3 32 

Чусовской 
городской 
округ 

3217 

35 
Большесосновский 
муниципальный 
округ 

Обществознание 1 50 
Очерский 
городской 
округ 

5033 

49 Оханский 
городской округ Обществознание 1 50 

Очерский 
городской 
округ 

5033 

43 
Куединский 
муниципальный 
округ  

Обществознание 1 59 
Чернушинск
ий городской 
округ 

5934 

43 
Куединский 
муниципальный 
округ  

Обществознание 2 59 
Чернушинск
ий городской 
округ 

5934 

43 
Куединский 
муниципальный 
округ  

Физика 1 59 
Чернушинск
ий городской 
округ 

5934 

61 
Кудымкарский 
муниципальный 
округ 

Литература 1 67 
Юсьвинский 
муниципальн
ый округ 

6752 

61 
Кудымкарский 
муниципальный 
округ 

География 1 67 
Юсьвинский 
муниципальн
ый округ 

6752 

61 
Кудымкарский 
муниципальный 
округ 

Обществознание 1 67 
Юсьвинский 
муниципальн
ый округ 

6752 

17 июня 2024 г. 

25 Добрянский 
городской округ Русский язык 2 2 

Дзержинский 
район города 
Перми 

200 

61 
Кудымкарский 
муниципальный 
округ 

Русский язык 1 2 
Дзержинский 
район города 
Перми 

200 

58 Чердынский 
городской округ Русский язык 1 3 

Индустриаль
ный район 
города 
Перми 

308 

35 
Большесосновский 
муниципальный 
округ 

Русский язык 1 27 
Краснокамск
ий городской 
округ 

2726 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-600 от 14.06.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 3 из 10. Страница создана: 14.06.2024 13:31



 

 

 

4 

50 Очерский 
городской округ Русский язык 1 27 

Краснокамск
ий городской 
округ 

2726 

34 
Березовский 
муниципальный 
округ 

Русский язык 2 28 
Кунгурский 
муниципальн
ый округ 

2840 

47 
Ординский 
муниципальный 
округ 

Русский язык 1 28 
Кунгурский 
муниципальн
ый округ 

2840 

54 Суксунский 
городской округ Русский язык 1 28 

Кунгурский 
муниципальн
ый округ 

2840 

21 
Александровский 
муниципальный 
округ 

Русский язык 2 30 
Соликамский 
городской 
округ 

3086 

42 Красновишерский 
городской округ Русский язык 2 30 

Соликамский 
городской 
округ 

3086 

38 
Еловский 
муниципальный 
округ 

Русский язык 1 32 
Чусовской 
городской 
округ 

3217 

61 
Кудымкарский 
муниципальный 
округ 

Русский язык 1 36 
Верещагинск
ий городской 
округ 

3658 

49 Оханский 
городской округ Русский язык 1 45 

Нытвенский 
городской 
округ 

4572 

67 
Юсьвинский 
муниципальный 
округ 

Русский язык 1 45 
Нытвенский 
городской 
округ 

4572 

60 ЗАТО Звёздный Русский язык 1 51 
Пермский 
муниципальн
ый округ 

5143 

33 
Бардымский 
муниципальный 
округ 

Русский язык 2 59 
Чернушинск
ий городской 
округ 

5934 

46 Октябрьский 
городской округ Русский язык 2 59 

Чернушинск
ий городской 
округ 

5934 

47 
Ординский 
муниципальный 
округ 

Русский язык 1 28 
Кунгурский 
муниципальн
ый округ 

2840 

39 Ильинский 
городской округ Русский язык 1 2 Дзержинский 

район города 
200 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-600 от 14.06.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 4 из 10. Страница создана: 14.06.2024 13:31



 

 

 

5 

Перми 

33 
Бардымский 
муниципальный 
округ 

Русский язык 1 59 
Чернушинск
ий городской 
округ 

5934 

18 июня 2024 г. 

25 Добрянский 
городской округ Химия 1 2 

Дзержинский 
район города 
Перми 

200 

58 Чердынский 
городской округ 

Английский 
язык (устная 
часть) 

1 6 

Мотовилихи
нский район 
города 
Перми 

619 

21 
Александровский 
муниципальный 
округ 

Английский 
язык (устная 
часть) 

1 22 

Муниципаль
ное 
образование 
"Город 
Березники" 

2260 

40 
Карагайский 
муниципальный 
округ 

Химия 1 27 
Краснокамск
ий городской 
округ 

2726 

45 Нытвенский 
городской округ Химия 1 27 

Краснокамск
ий городской 
округ 

2726 

45 Нытвенский 
городской округ История 1 27 

Краснокамск
ий городской 
округ 

2726 

49 Оханский 
городской округ Химия 1 27 

Краснокамск
ий городской 
округ 

2726 

52 
Сивинский 
муниципальный 
округ 

Химия 1 27 
Краснокамск
ий городской 
округ 

2726 

67 
Юсьвинский 
муниципальный 
округ 

История 1 27 
Краснокамск
ий городской 
округ 

2726 

47 
Ординский 
муниципальный 
округ 

История 1 28 
Кунгурский 
муниципальн
ый округ 

2839 

34 
Березовский 
муниципальный 
округ 

Английский 
язык (устная 
часть) 

1 28 
Кунгурский 
муниципальн
ый округ 

2839 

21 
Александровский 
муниципальный 
округ 

Химия 1 30 
Соликамский 
городской 
округ 

3076 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-600 от 14.06.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 5 из 10. Страница создана: 14.06.2024 13:31



 

 

 

6 

10 Город Пермь Химия 1 31 
Чайковский 
городской 
округ 

3198 

38 
Еловский 
муниципальный 
округ 

Английский 
язык (устная 
часть) 

1 31 
Чайковский 
городской 
округ 

3198 

24 
Губахинский 
муниципальный 
округ 

Английский 
язык (устная 
часть) 

2 32 
Чусовской 
городской 
округ 

3217 

24 
Губахинский 
муниципальный 
округ 

Химия 1 32 
Чусовской 
городской 
округ 

3217 

29 Лысьвенский 
городской округ 

Английский 
язык (устная 
часть) 

4 32 
Чусовской 
городской 
округ 

3217 

38 
Еловский 
муниципальный 
округ 

Химия 1 32 
Чусовской 
городской 
округ 

3217 

60 ЗАТО Звёздный История 1 51 
Пермский 
муниципальн
ый округ 

5161 

1001
0 

Федеральное 
государственное 
казенное 
общеобразовательн
ое учреждение 
«Пермское 
суворовское 
военное училище 
Министерства 
обороны 
Российской 
Федерации» 

История 2 51 
Пермский 
муниципальн
ый округ 

5161 

1056
7 

Федеральное 
государственное 
казенное 
общеобразовательн
ое учреждение 
«Пермское 
президентское 
кадетское училище 
имени Героя 
России Ф. 
Кузьмина войск 
национальной 
гвардии 
Российской 
Федерации» 

История 2 51 
Пермский 
муниципальн
ый округ 

5161 

43 Куединский 
муниципальный 

Химия 1 59 Чернушинск
ий городской 

5934 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-600 от 14.06.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 6 из 10. Страница создана: 14.06.2024 13:31



 

 

 

7 

округ  округ 

19 июня 2024 г. 

25 Добрянский 
городской округ Биология 1 2 

Дзержинский 
район города 
Перми 

200 

51 
Пермский 
муниципальный 
округ 

Биология 5 2 
Дзержинский 
район города 
Перми 

200 

60 ЗАТО Звёздный 

Английский 
язык 
(письменная 
часть) 

1 2 
Дзержинский 
район города 
Перми 

200 

51 
Пермский 
муниципальный 
округ 

Информатика 
(КЕГЭ) 2 4 

Кировский 
район города 
Перми 

486 

61 
Кудымкарский 
муниципальный 
округ 

Информатика 
(КЕГЭ) 2 4 

Кировский 
район города 
Перми 

486 

21 
Александровский 
муниципальный 
округ 

Биология 1 22 

Муниципаль
ное 
образование 
"Город 
Березники" 

2266 

21 
Александровский 
муниципальный 
округ 

Английский 
язык 
(письменная 
часть) 

1 22 

Муниципаль
ное 
образование 
"Город 
Березники" 

2266 

49 Оханский 
городской округ Биология 1 27 

Краснокамск
ий городской 
округ 

2726 

34 
Березовский 
муниципальный 
округ 

Английский 
язык 
(письменная 
часть) 

1 28 
Кунгурский 
муниципальн
ый округ 

2840 

38 
Еловский 
муниципальный 
округ 

Английский 
язык 
(письменная 
часть) 

1 31 
Чайковский 
городской 
округ 

3198 

24 
Губахинский 
муниципальный 
округ 

Биология 2 32 
Чусовской 
городской 
округ 

3217 

24 
Губахинский 
муниципальный 
округ 

Английский 
язык 
(письменная 
часть) 

2 32 
Чусовской 
городской 
округ 

3217 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-600 от 14.06.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 7 из 10. Страница создана: 14.06.2024 13:31



 

 

 

8 

38 
Еловский 
муниципальный 
округ 

Биология 1 32 
Чусовской 
городской 
округ 

3217 

61 
Кудымкарский 
муниципальный 
округ 

Биология 2 36 
Верещагинск
ий городской 
округ 

3658 

35 
Большесосновский 
муниципальный 
округ 

Биология 1 27 
Краснокамск
ий городской 
округ 

2726 

45 Нытвенский 
городской округ Биология 3 40 

Карагайский 
муниципальн
ый округ 

4004 

50 Очерский 
городской округ Биология 1 40 

Карагайский 
муниципальн
ый округ 

4004 

52 
Сивинский 
муниципальный 
округ 

Биология 1 40 
Карагайский 
муниципальн
ый округ 

4004 

46 Октябрьский 
городской округ Биология 3 59 

Чернушинск
ий городской 
округ 

5934 

20 июня 2024 г. 

25 Добрянский 
городской округ 

Математика 
профильная 2 2 

Дзержинский 
район города 
Перми 

200 

61 
Кудымкарский 
муниципальный 
округ 

Математика 
профильная 1 2 

Дзержинский 
район города 
Перми 

200 

21 
Александровский 
муниципальный 
округ 

Математика 
профильная 1 22 

Муниципаль
ное 
образование 
"Город 
Березники" 

2266 

42 Красновишерский 
городской округ 

Математика 
профильная 2 22 

Муниципаль
ное 
образование 
"Город 
Березники" 

2266 

34 
Березовский 
муниципальный 
округ 

Математика 
профильная 1 28 

Кунгурский 
муниципальн
ый округ 

2839 

47 
Ординский 
муниципальный 
округ 

Математика 
профильная 1 28 

Кунгурский 
муниципальн
ый округ 

2839 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-600 от 14.06.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 8 из 10. Страница создана: 14.06.2024 13:31



 

 

 

9 

54 Суксунский 
городской округ 

Математика 
профильная 1 28 

Кунгурский 
муниципальн
ый округ 

2839 

24 
Губахинский 
муниципальный 
округ 

Математика 
профильная 1 32 

Чусовской 
городской 
округ 

3217 

37 Горнозаводский 
городской округ 

Математика 
профильная 1 32 

Чусовской 
городской 
округ 

3217 

61 
Кудымкарский 
муниципальный 
округ 

Математика 
профильная 1 45 

Нытвенский 
городской 
округ 

4572 

60 ЗАТО Звёздный Математика 
профильная 1 51 

Пермский 
муниципальн
ый округ 

5161 

46 Октябрьский 
городской округ 

Математика 
профильная 1 59 

Чернушинск
ий городской 
округ 

5934 

43 
Куединский 
муниципальный 
округ  

Математика 
профильная 5 59 

Чернушинск
ий городской 
округ 

5934 

46 Октябрьский 
городской округ 

Математика 
профильная 3 59 

Чернушинск
ий городской 
округ 

5934 

47 
Ординский 
муниципальный 
округ 

Математика 
профильная 3 28 

Кунгурский 
муниципальн
ый округ 

2839 

54 Суксунский 
городской округ 

Математикабазо
вая 2 41 

Кишертский 
муниципальн
ый округ 

4113 

21 июня 2024 г. 

25 Добрянский 
городской округ Физика 1 3 

Индустриаль
ный район 
города 
Перми 

308 

58 Чердынский 
городской округ 

Английский 
язык 
(письменная 
часть) 

1 3 

Индустриаль
ный район 
города 
Перми 

308 

25 Добрянский 
городской округ Обществознание 1 6 

Мотовилихи
нский район 
города 
Перми 

619 

51 Пермский 
муниципальный 

Обществознание 2 6 Мотовилихи
нский район 

619 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-600 от 14.06.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 9 из 10. Страница создана: 14.06.2024 13:31



 

 

 

10 

округ города 
Перми 

51 
Пермский 
муниципальный 
округ 

Информатика 
(КЕГЭ) 4 6 

Мотовилихи
нский район 
города 
Перми 

619 

60 ЗАТО Звёздный Информатика 
(КЕГЭ) 1 6 

Мотовилихи
нский район 
города 
Перми 

619 

21 
Александровский 
муниципальный 
округ 

История 1 22 

Муниципаль
ное 
образование 
"Город 
Березники" 

2266 

42 Красновишерский 
городской округ Обществознание 1 22 

Муниципаль
ное 
образование 
"Город 
Березники" 

2266 

42 Красновишерский 
городской округ География 1 22 

Муниципаль
ное 
образование 
"Город 
Березники" 

2266 

45 Нытвенский 
городской округ 

Информатика 
(КЕГЭ) 1 27 

Краснокамск
ий городской 
округ 

2726 

33 
Бардымский 
муниципальный 
округ 

Английский 
язык 
(письменная 
часть) 

1 28 
Кунгурский 
муниципальн
ый округ 

2840 

32 Чусовской 
городской округ 

Информатика 
(КЕГЭ) 3 29 

Лысьвенский 
городской 
округ 

2952 

38 
Еловский 
муниципальный 
округ 

История 1 31 
Чайковский 
городской 
округ 

3196 

43 
Куединский 
муниципальный 
округ  

Информатика 
(КЕГЭ) 4 59 

Чернушинск
ий городской 
округ 

5934 

46 Октябрьский 
городской округ 

Информатика 
(КЕГЭ) 1 59 

Чернушинск
ий городской 
округ 

5934 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-600 от 14.06.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 10 из 10. Страница создана: 14.06.2024 13:31


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

